
 
 

 

 

DODATEK Č. 3 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Malé Svatoňovice ON - oprava (výplně 
otvorů, VPP, ZTI, střešní konstrukce)“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě pověření 
č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 145 200 20 

ev. č. registru VZ: 64020162 

číslo jednací: 21835/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

Společnost obchodních společností IM-stav Praha s.r.o. a IM-stav Praha DS a.s. 

 

Založená společníky: 
IM-stav Praha s.r.o. 

se sídlem: Praha 8 – Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 

IČO: 264 65 728, DIČ: 26465728 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107 

(vedoucí společník) 
a 

IM-stav Praha DS a.s. 

se sídlem: Zenklova 22/56, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 017 32 625, DIČ: 01732625 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19164 

(společník) 
 

mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Malé Svatoňovice ON - oprava (výplně otvorů, VPP, ZTI, střešní konstrukce)“ 
 

smlouvou o společnosti ze 7. 8. 2020 

 

zastoupená na základě plné moci ze dne 7. 8. 2020 obsažené v nabídce zhotovitele vedoucím 
společníkem – obchodní společností: 
 

IM-stav Praha s.r.o.  

se sídlem: Praha 8 - Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 18000 

IČ: 26465728 

DIČ: CZ26465728 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107 

Zastoupená: Petrem Michovským, jednatelem  

Bankovní spojení: Účet Factoring KB, a.s., č. účtu 271445030207/0100 na základě souhlasu objednatele 
s postoupením úhrad faktur č.j. 14070/2014-OŘ HKR ze dne 7.7.2014 

 

Korespondenční adresa:  
viz sídlo vedoucího společníka  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 200SM0032  

 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Malé Svatoňovice ON 
- oprava (výplně otvorů, VPP, ZTI, střešní konstrukce)“, číslo smlouvy objednatele: S 640 145 

200 20, číslo smlouvy zhotovitele: 200SM0032, uzavřené dne 11. 9. 2020, ve znění pozdějších dodatků 
(dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to 

z důvodu schválení změnového listu č. 1, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  10 537 257,68 Kč  

(slovy: deset milionů pět set třicet sedm tisíc dvě stě padesát sedm korun českých šedesát osm 

haléřů) 

 

Celková výše víceprací činí: 392 938,56 Kč  

(slovy: tři sta devadesát dva tisíc devět set třicet osm korun českých padesát šest haléřů) 

 

Celková výše méněprací činí: 452 358,87 Kč 

(slovy: čtyři sta padesát dva tisíc tři sta padesát osm korun českých osmdesát sedm haléřů) 
   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací snížila 
o částku ve výši 59 420,31 Kč (slovy: padesát devět tisíc čtyři sta dvacet korun českých třicet jedna 

haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 10 477 837,37 Kč 

(slovy: deset milionů čtyři sta sedmdesát sedm tisíc osm set třicet sedm korun českých třicet sedm 

haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 



3/3 

  DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Malé Svatoňovice ON - oprava (výplně otvorů, VPP, ZTI, střešní konstrukce)“ 
 

  Cena Díla bez DPH: 10 477 837,37 Kč 

  slovy: deset milionů čtyři sta sedmdesát sedm tisíc osm set třicet sedm korun českých třicet sedm 
haléřů 

  Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.11 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 7. 8. 2020 se v části „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je přílohou 
Dodatku č. 3, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 1 

 Změnový list č. 1 

 

 

 

V Hradci Králové dne 20. 8. 2021 

Za objednatele: 

 V Praze dne 19. 8. 2021 

Za zhotovitele: 

   

 

………………………………………………… 

  

………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Petr Michovský 

IM-Stav Praha s.r.o. 

jednatel 

 

 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ………………………… 

 



ZL č. 1   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

 

Č. j.: 21861/2021-SŽ-OŘ HKR-SPS 

Název veřejné zakázky:  Malé Svatoňovice ON - oprava (výplně 
otvorů, VPP, ZTI, střešní konstrukce) 

Číslo registru: 64020162 

Číslo původní Smlouvy:   S 640 145 200 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:  1 

 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:   SO 10 – Výpravní budova  

 SO 12 – Zastřešení nástupiště 

Iniciátor změny:       zhotovitel 

 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 12. 8. 2021, xxx 

 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: nebezpečí z prodlení – prodlením s realizací prací 
by došlo k závažným ekonomickým škodám 

 

Stručný popis změny:   

změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 

SO 10 – Výpravní budova 

 

 V průběhu prací došlo v souladu s projektovou dokumentací k upřesnění uložení 
vazníků, které vedlo ke zkrácení druhého ztužujícího věnce. Tato změna vyvolala 

méněpráce. 

 

  

SO 12 – Zastřešení nástupiště 

 

 Střešní krytina byla v projektové dokumentaci navržena z titanzinkového plechu. 

Z důvodu nedostupnosti materiálu zhotovitel navrhl změnu na provedení 
z poplastovaného plechu, kterou objednatel schválil. Tato změna vyvolala vícepráce 
a méněpráce. 
 

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 10 537 257,68 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 392 938,56 Kč, tj. 3,73 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 452 358,87 Kč, tj. 4,29 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí -59 420,31 Kč, tj. 0,56 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒ 

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ  

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM ☐  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐  



ZL č. 1   
 

 

2 

 

 

Finanční vyjádření změn podle § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD: 
 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 10 – Výpravní 
budova 

5 742 512,88 0,00 24 293,76 5 718 219,12 

SO 12 – 
Zastřešení 
nástupiště 

2 499 564,93 392 938,56 428 065,11 2 464 438,38 

SO 20 – Zpevněné 
plochy 

1 977 679,87 0,00 0,00 1 977 679,87 

VRN 317 500,00 0,00 0,00 317 500,00 

Celkem 10 537 257,68 392 938,56 452 358,87 10 477 837,37 

 

1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  
  

Jméno:          Datum: 17. 8. 2021        Podpis   

xxx 

 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  

  

Jméno:          Datum: 18. 8. 2021        Podpis   

xxx 

3) Stanovisko TDS:      Doporučuji x  Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 17. 8. 2021        Podpis   

xxx 

 

4) Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji x  Nedoporučuji☐  

Jméno:           Datum: 19. 8. 2021        Podpis   

xxx 

 

5) Stanovisko odb. právního OŘ:    Doporučuji x Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 19. 8. 2021        Podpis  

xxx 

 

 

 



ZL č. 1   
 

 

3 

 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji x Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 19. 8. 2021        Podpis   

xxx 

 

7) Stanovisko NPI:      Doporučuji x Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 19. 8. 2021        Podpis  

xxx 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:  Schvaluji  x Zamítám☐ 

  

Jméno:           Datum: 19. 8. 2021        Podpis   

xxx 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací k ZL č.1 



Název stavby: Malé Svatoňovice ON - oprava (výplně otvorů, VPP, ZTI, střešní konstrukce)
Název PS, SO: 10 - Výpravní budova

poř.č.
pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství dle 
SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství
ZL vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 

celkem bez 

DPH (Kč)

ZL cena 

víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací

91 417321515 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30 m3 20,055 0,00 0,00 0,00

92 417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2 184,255 0,00 0,00 0,00

93 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 184,255 0,00 0,00 0,00

94 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505 t 4,522 0,00 0,00 0,00

477 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 12 m t 74,102 0,00 0,00 0,00

Celková cena v PS, SO (Kč) -24 293,76 0,00 24 293,76

Název stavby: Malé Svatoňovice ON - oprava (výplně otvorů, VPP, ZTI, střešní konstrukce)
Název PS, SO: 12 - Zastřešení nástupiště

poř.č.
pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství dle 
SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství
ZL vícepráce 
množství

ZL méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 

celkem bez 

DPH (Kč)

ZL cena 

víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací

52 764141411 Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků z TiZn předzvětralého plechu rš 670 mm sklonu do 30° m2 221,333 0,00 0,00 0,00

53 764242407 Oplechování štítu závětrnou lištou z TiZn předzvětralého plechu rš 670 mm m 16,500 0,00 0,00 0,00

54 764341417 Lemování rovných zdí střech s krytinou skládanou z TiZn předzvětralého plechu rš 670 mm m 37,000 0,00 0,00 0,00

55 764541405 Žlab podokapní půlkruhový z TiZn předzvětralého plechu rš 330 mm m 37,400 0,00 0,00 0,00

56 764541447 Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z TiZn předzvětralého plechu 330/120 mm ks 4,000 0,00 0,00 0,00

57 764548424 Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z TiZn předzvětralého plechu průměru 120 mm m 16,900 0,00 0,00 0,00

764111641.LND Krytina střechy rovné drážkováním ze svitků LINDAB SEAMLINE Elite rš 670 mm sklonu do 30° m2 0,000 0,00 0,00 0,00 průzkum trhu, cenová nabídka
764212637.LND Oplechování štítu závětrnou lištou LINDAB FOP-CL rš 670 mm m 0,000 0,00 0,00 0,00 průzkum trhu, cenová nabídka
764311607.LND Lemování rovných zdí LINDAB FOP-CL střech s krytinou prejzovou nebo vlnitou rš 670 mm m 0,000 0,00 0,00 0,00 průzkum trhu, cenová nabídka
764511602.LND Žlab podokapní půlkruhový LINDAB R 150 mm m 0,000 0,00 0,00 0,00 průzkum trhu, cenová nabídka
764511643.LND Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby LINDAB OMV 150/120 mm ks 0,000 0,00 0,00 0,00 průzkum trhu, cenová nabídka
764518623.LND Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků SPOR LINDAB průměru 120 mm m 0,000 0,00 0,00 0,00 průzkum trhu, cenová nabídka

58 998764101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 6 m t 1,975 0,00 0,00 0,00 dle původní smlouvy
Celková cena v PS, SO (Kč) -35 126,55 392 938,56 428 065,11

ZL cena 

celkem bez 

DPH (Kč)

ZL cena 

víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Celková cena -59 420,31 392 938,56 452 358,87



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1939938

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3e775d7b-db36-40e8-8324-7fb574e330dc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.08.2021 10:11:01


		2021-08-20T08:11:25+0000




